
 
 
 
 
 
 
  
PORTARIA  nº 149/2025, de 01 de julho de 2025. 

 
 

Revoga a exoneração do quadro de 
servidora municipal, conforme portaria nº 
0146/2024 a Sra. Joana de Sousa Menezes e 
dar outras providencias.  
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na 

forma do artigo 79, V.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica revogada por acordo judicial, processo nº 8006033-75.2024.8.05.0271, a 

exoneração da servidora, Joana de Sousa Menezes CPF: ***786*****, matricula 781, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação.  

   

 Art. 2º - Para efeitos legais, a revogação terá como início 01 de junho de 2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

Estado da Bahia, em 01 de julho de 2025. 

 

Registra-se 

                       Publiqui-se 

                                             E cumpra-se 

 
JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 


		2025-07-01T10:21:47-0300




